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Dr. Szili Katalin asszonynak
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 94.§ (1) bekezdése és a 102 .§ (1) bekezdése alapján a
hitelintézetek és a pénzügyi vállalkozások különadójáról szóló T/11622 . számú
törvényjavaslathoz - a T/11622/12. sz. módosító javaslathoz kapcsolódva (T/11622/26 .
sz. bizottsági ajánlás 13 . pontja) - az alábbi

kapcsolódó módosító javaslatot

terjesztjük elő :

A törvényjavaslat 4. §-ának és a § előtti címnek az alábbi módosítását javasoljuk :

„[Eljárási szabályok] Adóelőleg-megállapítás, -fizetés és -bevallás

4. § Az adóalany az adóév első három negyedévére a negyedévet követő hónap
20. napjáig az adóelőleget [állapít meg] megállapítja és megfizeti, [amelyet a
tárgynegyedévet követő hónap 20 . napjáig] valamint az egyes negyedévekre
megállapított adóelőleget az adóévre vonatkozó adóbevallásában bevallja . [vall be és
fizet meg. Az adóelőleg alapja a könyvviteli zárlat alapján a negyedévre
megállapított kamatkülönbözet .]

(2) Az adóelőleg egyenlő a negyedévre könyvviteli zárlat alapján megállapított, az
adóalap megállapítására irányadó szabályok szerint módosított kamatkülönbözet, illetve
adózás előtti eredmény után a hozzá tartozó adómérték szerint kiszámított összeggel .

[(2)]	Az adóalany az [adóév várható kamatkülönbözete alapján megállapítja
a várható fizetendő adó összegét és azt] adóelőleget az adóévi várható fizetendő adó
összegére az adóév utolsó hónapjának 20 . napjáig [- figyelemmel az adóév során
megfizetett adóelőleg összegére is - fizeti meg] kiegészíti ."

	 Kapcsolódó módosító javaslat
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Indokolás

Az első három negyedévre fizetendő adóelőleget - az adminisztrációs terhek
csökkentése érdekében - elegendő adóévenként egyszer, az adóévre vonatkozó
adóbevallásban bevallani . Ez a gyakorlat érvényesül például a magánszemélyt terhelő
személyi jövedelemadó, valamint az egyszerűsített vállalkozói adó esetében is [Szja tv .
49. § (17) bekezdés, Eva tv . 11 . § (4) bekezdés] .
A törvényjavaslatot indokolt úgy módosítani, hogy az ne csupán az adóelőleg alapjának,
hanem - a 6 százalékos adómértékre való utalással - annak összegének meghatározását
is előírja.
Az egységes jogalkalmazás érdekében a különadóra fizetett adóelőleg kiegészítésének
kötelezettségére (a „feltöltési kötelezettségre") irányadó szabály szövegezését indokolt
összhangba hozni a társasági adóról és az osztalékadóról szóló törvénynek a
társaságiadó-előleg kiegészítésére irányadó rendelkezése [Tao . 26. § (10) bekezdés]
szövegezésével .
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